МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЕ ОБУЧЕНИЕ,
«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
«Диалог»

ПРИКАЗ
от 31.12.2015 г.                                                                                         №  50-ОД

Об утверждении локальных актов
по противодействию коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», со ст. 13.3 Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить локальные акты по противодействию коррупции в Центре:
1.1. Положение  об антикоррупционной политике муниципального бюджетного учреждения, осуществляющего обучение, «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Диалог» (Приложение 1);
1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного учреждения, осуществляющего обучение, «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Диалог» (Приложение 2);
1.3. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников муниципального бюджетного учреждения, осуществляющего обучение, «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Диалог» (Приложение 3);
1.4. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства муниципального бюджетного учреждения, осуществляющего обучение, «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Диалог» (Приложение 4).
2. Ознакомить сотрудников с Кодексом этики и служебного поведения работников в срок до 15.01.2016 г.
3. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции Москалеву Н.Б., заместителя директора по ОМР.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль  исполнения приказа  оставляю за собой.

Директор								          	Н.И. Кислякова

С приказом ознакомлен: